
 

 

Til FLO’s medlemmer    Kbh.d. 21.03-2011  

 

 

Nyhedsbrev nr. 1-2011. 
 

Hej alle sammen 

 

Hermed sender vi årets første nyhedsbrev med lidt om, hvad der er sket i årets første måneder. 

 

Vi føler os nu hjemme i vores nye lokaler hos HKKF’s og får stor faglig støtte af vores nye 

kollegaer her. Vi har nu fået tildelt Lisbeth som sekretær i FLO. Men derudover har vi også god 

støtte af Sanne i receptionen, Rolf i trykkeriet samt regnskabspigerne i Silkeborg. 

 

Vi har i de sidste par måneder været ude af huset næsten hver dag til møder, hvilket har betydet, at 

vi har været nemmest at få fat i på mobil telefon. Sanne i reception og Lisbeth har adgang til vores 

kalender, så I kan altid få at vide, hvor vi er henne, og hvordan vi kan kontaktes. 

 

I forbindelse med frivillig fratrædelse har i alt 255 personer i forsvaret, takket ja til FPT’s tilbud. 

Her iblandt 55 FLO medlemmer.  

Det betyder samtidig, at vi kom rimelig igennem første runde af implementeringstilpasningen i 

Forsvarets Hovedværksteder (FHV), og vi derved slap for, at nogle af vores medlemmer skulle 

afskediges her. I FBE har vi jo fået smidt håndværker fyringerne til hjørne, og der arbejdes nu på at 

opgaverne bliver i forsvaret. Vi blev dog desværre ramt af et par enkelte fyringer på et par af 

varmecentralerne rundt omkring i landet. I de Operative Kommandoer blev vi ramt af en enkelt 

fyring i HOK, og vi er nu i gang med at køre en sag på dette gennem Metal. 

 

Implementeringen af forliget, og ikke mindst justeringen af den nye organisation, er jo ikke på plads 

endnu og trækker stadig mange dybe rynker i panden på vores medlemmer. 

I Forsvarets Hovedværksteder (FHV) ser det ud til, at der skal spares ca. 40 millioner i lønsum 

inden medio 2012. Vi fik jo lidt hjem på frivillig fratrædelse, men det kan sikkert ikke undgås, at 

der vil komme til at ske fyringer her. Vi kæmper i øjeblikket med FPT for at få gang i en runde 3 

med frivillig fratrædelse i 2012.   

På etablissementsområdet på Sjælland står vi jo også foran en stor konkurrence udsættelse. Det 

betyder, at vi fra FLO i tæt dialog med FOA, er gået med i en Ad Hoc arbejdsgruppe, der følger  

meget tæt, at alle nøgletal samt udbudsmaterialet beskriver de opgaver, der skal løses i fremtiden, 

samt ikke mindst hvilke personer, der bliver udpeget til at være omfattet af konkurrence 

udsættelsen. Henrik fra FBE og undertegnede har sat os det mål at følge alt, hvad der sker i FBE 

meget tæt, og vi forventer selvfølgelig, at FBE selv vinder samtlige udbud, ligeledes på 

håndværkerområdet, hvis dette skulle dukke op igen. 

 

Mange af Jer har jo i starten af året været i gang med Nylønsforhandlingerne omkring 

engangsvederlag, og selv om det gik bedre end ved faste tillæg, ville det vel være at lyve, hvis man 

påstod, at ledelsen havde et ønske om at honorere mange af vores folk med engangsvederlag.  



De fleste steder i landet blev tillidsfolkene endnu en gang mødt med, at vores løn er passende, og 

man ikke ønskede at forhandle tillæg med vores gruppe. Det betyder selvfølgelig, at vi i fremtiden 

skal til at overveje om vores grupper, på sigt har mere ud af en model, der ligner kommuner og 

regioner mere. Hvor man jo har en vis udmøntningsgaranti til alle grupper, og som ligner lidt mere 

vores gamle lokalløn. 

 

CFU forhandlingerne er jo afsluttet, og vi venter nu spændt på urafstemningen. Resultatet kan man 

jo altid evaluere, og vi må vel konstatere, at vi fik det bedst opnåelige, uden at vi falder helt om af 

glæde. Skal man se på de grupper, der rammes hårdest på dette forlig, kommer vi nok ikke uden om 

tjenestemændene, der denne gang virkelig fik forringet deres vilkår utrolig meget. 

Da tjenestemænd jo ikke kan strejke betyder det, at et eventuelt nej til forliget medfører, at vi 

kommer til at betale med strejke penge for noget, der efterfølgende ville blive lovgivet om alligevel. 

Så jeg vil gerne opfordre alle til at stemme et stort JA hjem. 

Som afslutning til CFU forliget vil jeg sige, at denne gang var det mere en kamp for at forhindrer de 

forringelser, arbejdsgiverne gerne ville have haft forhandlet igennem. 

 

I forbindelse med opretning af den nye struktur i mange myndigheder har vi i længere tid arbejdet 

med en ny SU struktur sammen med ledelsen. Det ser ud til, at vi kommer hjem med en helt 

fornuftig plan de fleste steder. I den forbindelse skal vi lige huske Jer alle på at melde nye navne ind 

på eventuelle nyvalg af TR eller SU medlemmer.  

 

Det har desværre været nødvendig at køre en hel del mæglingsmøder gennem forbundene på brud af 

fællesoverenskomsten, ikke mindst ved OPLOG Korsør. Vi har fået afklaret og ret i de fleste af 

uenighederne, og i en enkelt sag var Metal nød til, at ledelsen fik en bod for manglende vilje til at 

forhandle lokal.  

Vi håber selvfølgelig, at viljen til at arbejde for et godt samarbejde også slår igennem hos ledelsen 

de få steder, hvor det kniber. 

 

Ny mail adresse & hjemmeside Husk vores nye mail adresse er flo-oao@flo-oao.dk  

Husk at besøge vores hjemmeside der er under udarbejdelse af Jens Erbo Korsør 

og hedder www.flo-oao.dk 

  

Kontingent. 

Kontingentet for 2011 vil i henhold til lovenes § 6, stk. 4 blive: 

96,00 kr. pr. medlem pr. kvartal. 

Betalings terminer 15.marts-15.juni-15.september-15.december 

 

Vi har fra årsskiftet nedlagt vores giro konto, så indbetaling af kontingent, skal fremover ske til 

Arbejdernes Landsbank Regnr.5301 kontonr.0483323. 

HUSK KLUBNUMMER OG ANTAL MEDLEMMER 

 

 

Henrik & Allan  
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